



## Referat af ordinær generalforsamling i SKS tirsdag den 6. marts 2012

Til generalforsamlingen var fremmødt 39 medlemmer.

Formand Erik Skov Rasmussen bød velkommen og gjorde opmærksom på, at der var en ændring til dagsordenen, idet det under punkt 1 ikke fremgik, at der udover dirigent også skulle vælges 1 referent og 2 stemmetællere.

Der var ingen bemærkninger hertil, hvorefter man gik i gang med dagsordenen:

### Ad. 1 Valg af dirigent, referant og 2 stemmetællere

John Schmidt blev foreslået og valgt som dirigent.

Kirsten Skov Rasmussen blev foreslået og valgt som referent.

Linda Clausen og Erik Nordmand blev foreslået og valgt som stemmetællere.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav herefter ordet til formanden.

### Ad. 2 Formandens beretning

Formanden orienterede om udviklingen i SKS siden den 8. marts 2011. Beretningen er vedlagt som bilag til referatet.

Der fremkom ingen spørgsmål til beretningen, som efterfølgende blev godkendt af generalforsamlingen.

### Ad. 3 Forelæggelse af regnskab for 2011 og budget for 2012

#### *Regnskab 2011*

Kasserer Kell Sahlholdt (KS) gennemgik hovedposterne samt udvalgte indtægter og udgifter i regnskabet, som udviste et underskud på -54.328,- kr. mod et budgetteret underskud på -75.000 kr. hvilket skyldtes en lille stigning i kontingentindtægter, et større tilskud fra Ishøj kommune samt salg af klubeffekter samtidig med, at driftsudgifterne var blevet 8.663 kr. mindre end budgetteret. KS oplyste supplerende, at klubbladet, hvortil der var afsat 10.000 kr. i budgettet, havde været omkostningsneutralt at producere som følge af flinke annoncører.

Kassereren oplyste endvidere, at bestyrelsen i 2011 havde gennemgået SKS aktiver og efterfølgende havde valgt at afskrive disse med -31.431 mod budgetteret – 10.000 kr.

Herefter blev SKS aktiver og passiver gennemgået. SKS havde ved regnskabsårets afslutning en egenkapital på 461.605 kr.

John Schmidt mente, at regnskabet reelt burde udvise et resultat på kun -23.000, idet afskrivninger på nyanskaffelser ikke var blevet aktiveret samtidig med den forøgede afskrivning på gamle aktiver.

Der fremkom ingen yderligere bemærkninger til regnskabet, som herefter blev godkendt af generalforsamlingen.

### **Budget 2012**

Kassereren gennemgik hovedposter og udvalgte indtægter i budgettet for 2012 og oplyste bl.a., at der i budgettet er afsat 75.000 kr. til reovering af klubhuset. Endvidere vil der formentlig komme et mindre fald i kontingentindtægterne på grund af færre bådejere. Herudover nævnte KS, at man i 2012 formentlig ikke vil have mulighed for at få produceret Vind & Vejr på lige så favorable vilkår som hidtil, hvorfor udgifterne til trykning af Vind & Vejr må forventes at blive større.

KS fremviste herefter en oversigt over medlemskategorier i SKS. Klubben har p.t. 175 betalende medlemmer, med børn og ægtefæller i alt 269 medlemmer.

Herudover fremviste KS en oversigt over aldersfordelingen i SKS. Af denne fremgår, at størstedelen af SKS medlemmer, i alt 144 medlemmer, ligger i aldersniveauet 25 – 59 år.

Der fremkom følgende bemærkninger til budgettet:

Lars Jarvig forespurgte, om det ikke er Ishøj Kommune, som ejer af klubhuset, der er forpligtet til at vedligeholde huset, og gjorde samtidig opmærksom på, at kontrakten med kommunen udløber i 2020, hvorfor han syntes SKS burde overveje, hvor mange penge man skulle bruge på at reovere huset.

Erik Kidmose oplyste, som repræsentant for klubhusudvalget, at det af brugsretsftalen klart fremgår, at kommunen kun er forpligtet til den udvendige vedligeholdelse, mens det er SKS og forpagter, som sammen skal sørge for, at huset vedligeholdes indvendigt, og at klubhuset i øvrigt i øjeblikket ikke var i en god stand.

Med henvisning til tidligere bemærkninger om afskrivninger mente John Schmidt, at det budgetterede underskud reelt kun ville blive på 60.000 kr.

Der fremkom ingen yderligere bemærkninger, hvorefter budgettet blev godkendt.

### 4. Fastsættelse af kontingent

Det af bestyrelsen fremsendte forslag til uændrede kontingentsatser i 2013 og en mindre justering af juniorkontingentet som følge af samarbejdet med Ishøj Sejlklub, blev vedtaget.

Kontingentsatserne er herefter som følger:

A-medlem	600 kr.
B-medlem	450 kr.

F-medlem (2 personer)	750 kr.
C-medlem	250 kr.
J-medlem (2012 og 2013)	360 kr.
Rykkergebyr pr. gang	50 kr.

## 5. Behandling af indkomne forslag

### *5.1 Opsætning af bom til Ishøj Havn*

Fra medlem Dan Sundby var fremkommet forslag om opsætning af bom til Ishøj Havn, som DS begrundede med utryghed over besøgende med mindre reelle ærinder.

Formanden forespurgte om forsamlingens holdning til forslaget og bad om en meningstilkendegivelse ved håndsoprækning.

Der var et stort flertal for forslaget, og det blev vedtaget at videresende forslaget til havnebestyrelsen.

Som medlem af havnebestyrelsen oplyste Bodil Johanssen, at ønsket allerede havde været drøftet med kommunen, som var afvisende over for forslaget og ikke ønskede bomme og videoovervågning, men en åben havn.

John Schmidt, som også sidder i havnebestyrelsen, foreslog, at der indsendes en officiel ansøgning til kommunen og lovede, at der i havnebestyrelsen vil blive arbejdet videre på forslaget.

Per Weiss, som også sidder i havnebestyrelsen, bifaldt dette, idet kommunen i så tilfælde må begrunde afslaget skriftligt.

Lars Jarvig gjorde sluttelig opmærksom på, at der i havnen er et stigende problem med aflæsning af affald, hvilket vil kunne undgås med en bom.

### *5.2 Revision af vedtægter*

På vegne af vedtægtsudvalget redegjorde Pia Westen for forslaget om ændring af vedtægterne.

Der var med ændringerne blevet forsøgt at gøre sproget mere forståeligt samt få beskrevet de enkelte medlemstyper bedre. Endvidere var der i forslaget til nye vedtægter indføjet henvisninger til brugsretsaftalen med kommunen samt havnens vedtægter, ligesom vedtægterne ligger tæt op af Dansk Sejlunions standardvedtægter for en sejlklub.

Efter afklarende spørgsmål fra enkelte medlemmer, blev vedtægterne godkendt.

### *5.3 Anvendelsesmuligheder for SKS juniorhus*

Bestyrelsen ønskede med det fremsendte forslag til anvendelsesmuligheder for juniorhuset at få generalforsamlingens holdning til, hvorvidt huset skal renoveres og efterfølgende benyttes til SKS arrangementer/private arrangementer eller værksted til klubbens medlemmer, eller om huset skulle udstykkes til skråningshuse for interesserede medlemmer.

Efter flere meningstilkendegivelser og forslag til, hvordan huset ville kunne indrettes bedre, hvad et salg eventuelt ville kunne indbringe m.m., bad dirigenten generalforsamlingen om at tilkendegive deres holdning til, om SKS skulle beholde huset.

Et stort flertal ønskede at beholde juniorhuset og gav bestyrelsen mandat til at arbejde videre med en renovering af huset og anvendelsesmuligheder for dette.

Generalforsamlingen gav samtidig en bevilling på op til 50.000 kr. til at bringe huset i en stand, hvor det kan benyttes.

6. Valg af formand (kun lige år):

På valg var formand Erik Skov Rasmussen, som havde tilkendegivet, at han modtog genvalg.

Der var ingen andre kandidater til posten, og Erik Skov Rasmussen blev genvalgt.

7. Valg af kasserer (kun ulige år):

Kell Sahlholdt fortsætter som kasserer.

8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:

Følgende blev valgt:

Knud Toft Jensen (genvalgt)

Pia Westen (nyvalg)

Ove Nielsen (nyvalg)

9. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter:

Peter Bjørn Hansen og Per Weiss blev valgt.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Winni Holst og Linda Clausen blev genvalgt.

John Roylund blev valgt som revisorsuppleant.

11. Valg af 7 repræsentanter og 2 suppleanter til repræsentantskabet for Ishøj havn:

4 kandidater havde inden generalforsamlingen tilkendegivet, at de ønskede at stille op til repræsentantskabet. Det blev forespurgt, om der var andre medlemmer, som ønskede at stille op.

I alt 9 medlemmer ønskede at stille op, hvorfor der blev foretaget skriftlig afstemning med nedenstående resultat.

Arne Clausen	29 stemmer
Erik Nordmand	29 stemmer
Erik Skov Rasmussen	29 stemmer
John Roylund	29 stemmer
Stig Førsting	21 stemmer
Bodil Johannsen	19 stemmer
Per Weiss	18 stemmer
Dan Sundby	16 stemmer

Som følge af resultatet af afstemningen er Per Weiss 1. suppleant og Dan Sundby 2. suppleant, medens de øvrige medlemmer er valgt ind i repræsentantskabet.

Der blev inden afstemningen ført en generel drøftelse af valgprincipper, herunder ønsket om direkte demokrati, hvor SKS udpeger 2 repræsentanter fra klubben direkte til havnebestyrelsen kontra repræsentativt demokrati, hvor de enkelte repræsentanter arbejder ud fra egen overbevisning.

## 12. Eventuelt

Vinderen af årets fotokonkurrence 2011 blev kåret og vinderen blev Finn Torben Jensen. Vinderbilledet kan ses på hjemmesiden.

Formanden informerede om at standerhejsningsfesten blev afholdt den 28. april.

Formanden informerede kort om at Michel van der Linden ville prøve at arrangere en tur til sommerferietur til Berlin hvor interesserede medlemmer kunne melde sig til. Mere information om dette senere i bladet og på hjemmesiden.